
回覧 2026.02月

議案書の掲載方法変更案及びアンケートについて（お知らせ）

会員の皆さまへ

平素より自治会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび自治会では、印刷や配布にかかる負担の軽減および経費節減を目的として、

議案書の配布方法について見直しを検討しました。

つきましては、今後の議案書は

原則として自治会ホームページに掲載し、そちらでご確認いただく方法へ段階的に

移行する案についてアンケートを行います。

【変更の考え方】

印刷・配布作業の負担軽減

用紙・印刷費など自治会経費の節減（約10万円弱）

必要なときにいつでも確認できる利便性の向上

【ご配慮について】

ホームページの閲覧が難しい方につきましては、

これまでどおり個別に対応いたします。

閲覧方法が分からない場合も、役員までお気軽にご相談ください。

この取り組みは、会員の皆さまのご負担をできるだけ減らし、

今後も自治会活動を円滑に続けていくためのものです。

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。


